VALET ad emolliendas vuluæ durities, præclusio nésque.

*Oleum Ligustrinum D. Mesue.*

Oleum Ligustrinum, quod Græci vocant Cyprinum, Arabes autem oleum de Alcanana, fit ex floribus recentibus Ligustri florente vite, aut paulò post, & oleo veteri clarissimo, ad modum Rutacei olei.

*Ligustrum* est arbuscula salicis ferè folio, floribus parvis candidis, veluti spumosis & mucosis: Germanicè vocatur Reynvreyden & Muentholtz. Nasquitur copiosè ad Rhenum, & in Mesnia, Hesse, Suevia, Vvritenbergensi agro, Thuringia, & circa Nurembergam, non longè à Kalckraut.

PARTES neruosas roborat, & capillos à canitie indicat.

*Oleum Sambucinum.*

Oleum Sambucinum fit ex floribus Sambuci, & oleo veteri clarissimo, quemadmodum etiam oleum Rutaceum.

LENISS, abstergit, & mundificat cutim, medetur ictericæ, & maximè hepatis infirmo, opilato, & plurimum confert coloribus iuncturarum.

*Oleum Iasminum.*

Oleum Iasminum, quod Arabes vocant Iaseminum & oleum de Zambach, fit ex floribus Iasminis, siue Iaseminis, siue Zambachi, & oleo veteri claro, vt oleum Rutaceum.

Est Iasme flos similis Violis aut Cheyri, admodum odoratus: nascitur in frutice, qui multis viticulis

*viticulis ascendit pergulas & concamerationes, ut vitis, Colitur in Italia & Gallia.*

**O P I T V L A T V R** corporibus quæ calefactionem laxationemque desiderant.

*Oleum Cheyrinum.*

Oleum Cheyrinum fit ex Leucoiis luteis, hoc est, ex Cheyris citrinis & oleo veteri claro, & Rutaceum oleum.

*Cheyri Germanicè dicuntur Gelbe-Violen.*

**D O L O R E S** neruorum aliarumque partium corporis mitigat, eaque quæ in thorace, renibus & vesica sunt, discutit.

*Oleum Myrtillorum.*

Oleum Myrtillorum fit ex Myrtillis, hoc est, baccis veræ Myrti, & oleo Omphacino, hoc est, immaturo, eodem modo quo Rutaceum.

*Myrtus vera apud nos non nascitur: neque habemus semper virides Myrtillos, sed aridas: ut plurimum enim ex Hispania & Italia afferuntur: ideo necesse est ut vino odorato aspergantur.*

**R E F R I G E R A T** & adstringit, ideoque coeliacis affectibus subuenit, sanat igne ambusta, pustulas erumpentes illitu emendat, attritus hyeme, concitatos, & intertrigines illitum corrigit, Sedis rimas, condylomata, luxantes artus persanat, & sudores coercet.

*Oleum Myrtinum.*

Oleum Myrtinum fit ex foliis veræ Myrti & oleo Omphacino, id est, immaturo: quemadmodum oleum Myrtillorum.

Quoniam verò Myrti vera recentia folia apud nos haberi nequeunt, ideo sume folia Myrti vera quæ ex Italia & Narbonensi Gallia & Candia afferuntur demum, & asperge ea confusa uno veteri odorato, ut dictum est proximè in oleo Myrtillo: *uv.*

CEREBRUM, nervos, cor & ventriculū roborat.

### *Oleum Menthe.*

Oleum Menthe fit ex Mētha crispa sativa & oleo omphacino, id est, immaturo, eodē modo quo Myrtinū aut Rutaceū oleū.

VENTRICULUM refrigeratum & imbecillum calefacit: firmat nauseam, vomitūque reprimat, appetentiam excitat, coctionemque iuvat.

### *Oleum Absinthij.*

Oleum Absinthij fit ex Absinthio Pontico & oleo omphacino claro, quemadmodum oleum Rutaceum.

*Absinthium Ponticum nos non habemus quod videlicet non adeo calidum est, sed suavioris odoris & valde astringens. Nostrum verò Absinthium siue rusticum Absinthium calidius est, & nihil ferè adstringit, ut etiam Galenus scribit: ideo corrigendum est cum Rosis, quæ dimidium eius pondus æquant.*

CALEFACIT, ac roborat ea quæ sunt refrigerata, potissimum verò ventriculū, excitat appetentiam, obstructions aufert, lumbricosque enecat.

*Oleum*

*Oleum Rosaceum.*

Oleum Rosaceum siue Rosarum fit ex Rosarum rubearum nondum penitus apertarum decerptis foliis & oleo Omphacino, id est, immaturo, eodem modo quo Rutaceum oleum.

Refrigerat & astringit, inflammationibus præsidio est, æstuantē ventriculū restinguit, erosiones intestinorum clysteribus inditū & dolores dentium, si eo colluantur, sanat.

*Oleum Violaceum.*

Oleum Violaceum siue violarum, fit ex floribus Violarum & oleo Omphacino, id est, immaturo, quemadmodum Rutaceum & Rosaceum.

REFRIGERAT, incandescentibus inflammationum feruoribus vtile est.

*Oleum Nenupharis albi.*

Hoc oleū fit ex recentibus floribus Nenupharis, quæ albos flores producit; & oleo Omphacino, quemadmodum Violaceum.

N Y M P H E A T V M oleum vires habet Violati: refrigerat tamen magis quàm Violatum, & minus quàm Papauerinum: hypnoticis, & intemperaturam partium, vt renum, calidam sanantibus vtiliter miscetur, & Veneris tentiginem prohibet genitali inunctum, somnū etiam conciliat.

*Oleum Nenupharis Citrini.*

Hoc oleum fit ex luteis, siue Citrinis  
Nym

Nymphææ, hoc est, Nenupharis floribus, & oleo Omphacino, vt violaceum oleum.

*Oleum Populinum.*

Populinum oleū fit primo Vere ex oculis Populi arboris contusis & oleo veteri claro, loto in aqua calida aliquoties, eodem modo quo Rutaceum aut Anethinum oleum.

*Oleum Amygdalorum dulcium.*

℞. Olei ℥ lxxxvj. faciunt ℥ vij ℥ ij.  
Vini ℥ iiij.

Gemmarum Populi arboris recentium Veris initio collectarum ℥ iiij.

Gemmæ Populi diutissimè terantur, & macerentur in vino & oleo diebus septem, & quotidie sæpè agitentur. Octaua deinde die supra lentas prunas in duplici vase coquito, vsq: ad consumptionem vini: deinde exprimatur oleum & reponatur.